ПРОТОКОЛ

заседания управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола

Белгородской области»

от «29» марта 2023 г.                                                                                                       № 03

             Место проведения: методический кабинет МБДОУ ДС №10.

              Время проведения: среда, 29 марта 2023 года.

              Всего членов управляющего совета: 13 человек.

              Присутствуют: 12 человек

              Отсутствуют: 1 человек

              Заседание ведёт председатель УС: Короткова Д.С.

              Секретарь: Еремина Е.Н.

(Явочный лист прилагается)

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Утверждение отчета о результатах самообследования   МБДОУ ДС №10 «Мозаика» за

2022 г. - Поданева Т.А., старший воспитатель.

2. Об усилении мер по обеспечению безопасных условий пребывания детей в МБДОУ ДС

№10 «Мозаика»

                                          По первому вопросу слушали:

Поданеву Т.А., старшего воспитателя МБДОУ ДС №10 «Мозаика». Она представила

членам управляющего совета отчет   о результатах самообследования работы МБДОУ ДС

№10 «Мозаика» за 2022 год. Была проведена оценка образовательной деятельности,

системы управления организации, содержания и качества подготовки обучающихся,

организации учебного процесса, востребованности выпускников, качества кадрового,

учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-

технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества образования,

представлены показатели деятельности образовательной организации.

Обобщение полученных результатов самообследования за 2022 год позволили

сформировать отчет.

                                                                    Выступили:

Данилова Н.Н., отметила, что предоставлен подробный анализ работы детского сада за

прошедший 2022 год, предложила утвердить отчет о результатах самообследования

МБДОУ ДС №10 «Мозаика» за 2022 год в целом и отметить положительную работу

МБДОУ ДС №10 «Мозаика».

ГОЛОСОВАНИЕ:

За: 12, против: нет, воздержались: нет.

ПОСТАНОВИЛИ: единогласно.

Решение:

1.Признать работу коллектива детского сада по итогам работы МБДОУ ДС №10 «Мозаика»

за 2022 год положительной;

2. Утвердить отчёт о результатах самообследования МБДОУ ДС №10 «Мозаика» за 2022

год, поместить отчёт на сайт ДОУ до 03.04. 2023 г.

По второму вопросу слушали:

Чалую А.А., заместителя заведующего по АХЧ, которая рассказала, что в целях усиления

мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального характера

и террористических угроз образовательных организаций в детском саду проходит

максимальный контроль в части создания условий, обеспечивающих сохранение жизни,

здоровья обещающихся и работников образовательной организации. В ДОУ усилен

контрольно-пропускной режим, обеспечен надежный круглосуточный контроль за

вносимыми (ввозимыми) на территорию грузами и предметами ручной клади, усилен

контроль за соблюдением требований пожарной безопасности.

             Работа с сотрудниками строится на изучении документов, локальных актов,

приказов по учреждению, инструкций, прохождение инструктажей по разделам:

-охрана жизни и здоровья детей;

-противопожарная и техногенная безопасность;

-предупреждение дорожно-транспортного травматизма;

-обеспечение безопасности и усиление бдительности при угрозе террористических актов.

Выступили:

Еремин С.М., родитель, член управляющего совета, предложил на высоком уровне оценить

меры по обеспечению безопасных условий пребывания детей в МБДОУ ДС №10

«Мозаика».

ГОЛОСОВАНИЕ:

За:12, против: нет, воздержались: нет.

ПОСТАНОВИЛИ: единогласно.

                                                                   Решение:

1. Совершенствовать меры по обеспечению безопасных условий пребывания детей в

МБДОУ ДС №10 «Мозаика».

2.Включить в повестки родительских собраний вопросы антитеррористической

безопасности детей.

Решения:

1.Признать работу коллектива детского сада по итогам работы МБДОУ ДС №10 «Мозаика»

за 2020 год положительной;

2. Утвердить отчёт о результатах самообследования МБДОУ ДС №10 «Мозаика» за 2022

год, поместить отчёт на сайт ДОУ до 03.04. 2023 г.

3. Совершенствовать меры по обеспечению безопасных условий пребывания детей в

МБДОУ ДС №10 «Мозаика».

4.Включить в повестки родительских собраний вопросы антитеррористической

безопасности детей.

Председатель управляющего совета: ___________ Короткова Д.С.

Секретарь управляющего совета: ______________ Еремина Е.Н.

                                                                 (подпись)